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مسیرهای دوچرخه اصفهان مصوبه شورای ترافیک را دارد
سال آینده مشکل کمبود اتوبوس نداریم؛

معاون سیاسی استاندار اصفهان:

ستاد انتخابات در 
دستگاه‌های اجرایی 
اصفهان تشکیل‌شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان گفت: ستاد انتخابات با رویکرد 
مشارکت همگان و کمک به اجرای انتخابات 
در همه دستگاه‌های اجرایی استان اصفهان 

تشکیل‌شود.
محمدرضا جان‌نثاری در شورای اداری استان 
اصفهان اظهار کرد: فرایند انتخابات در استان 
با قوت و طبق تقویم انتخابات بدون وقفه 

انجام شده است.
وی ادامه داد: مشارکت همگانی، وظیفه 
همگانی است و مدیران به عنوان کارگزاران 
نظام اسالمی در این خصوص وظیفه 

سنگینی بر عهده دارند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان عنوان کرد: با تدبیر استاندار اصفهان 
باید در دستگاه‌های اجرایی استان، ستاد 
انتخابات با رویکرد مشارکت همگانی و کمک 

به اجرای انتخابات تشکیل‌شود.
جان‌نثاری ضمن اشاره به دعوت به حضور 
و مشارکت همگانی مردم در انتخابات گفت: 
مدیران بایستی در حوزه تأثیر خود، همگان را 

به مشارکت در انتخابات دعوت کنند.
وی افزود: همچنین امکانات و ظرفیت‌های 
ادارات خود را در اختیار ستاد انتخابات استان 

قرار دهند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان اظهار کرد: تبلیغات محیطی برای 
مشارکت در انتخابات نیز از هم‌اکنون در 
ادارات استان آغاز‌شود تا شاهد شور و 

مشارکت همگانی در انتخابات باشیم.

طی ۱۰ ماه امسال انجام شد؛

آزادی ۶۸۸ زندانی 
جرایم غیرعمد در 

اصفهان
مدیرعامل ستاد دیه استان اصفهان از آزادی 
۶۸۸ زندانی جرایم غیرعمد از زندان‌های استان 

اصفهان طی ۱۰ ماه امسال خبر داد.
اسدالله گرجی زاده با اشاره به برنامه‌ریزی 
ستاد دیه استان اصفهان برای آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد اظهار کرد: به دنبال 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته طی ۱۰ ماه 
سال جاری ۶۸۸ زندانی جرایم غیر عمد با 
حدود ۷۴۲ میلیارد تومان بدهی از بند رهایی 

ند. یافته‌ا
وی افزود: ۵۷ میلیارد تومان از این اعتبار 
۳۵ میلیارد  از محل کمک ستاد دیه، 
میلیارد   ۴۴۰ بانکی،  تسهیلات  تومان 
تومان اعسار دادگاه‌ها، ۱۸۹ میلیارد تومان 
گذشت شکات و ۱۸ میلیارد تومان نقدینگی 

متهمان تأمین شده است.
مدیرعامل ستاد دیه استان اصفهان با بیان 
اینکه ۲۷ نفر از این زندانیان زن و ۶۶۱ نفر هم 
مرد بودند، تصریح کرد: باید توجه داشت که 
در حال حاضر همچنان بیش از ۹۰۰ زندانی 
با بدهی ۴ هزار میلیارد تومان در زندان‌های 

اصفهان به سر می‌برند.
 

۲ واحد صنعتی آلاینده 
کاشان برای همیشه 

تعطیل شد
رییس اداره حفاظت محیط‌زیست کاشان از 
تعطیلی دایمی ۲ واحد صنعتی آلاینده در این 

شهرستان خبر داد.
الهیار دولتخواه با اشاره به گزارش عملکرد 
۱۰ ماه اداره حفاظت محیط‌زیست کاشان 
برای برخورد با صنایع آلاینده اظهار کرد: در 
این بازه زمانی ۷۲۵ واحد صنعتی به صورت 

مستمر پایش شده است.
وی با بیان اینکه از این تعداد واحد صنعتی ۱۶۱ 
واحد اخطاریه‌زیست محیطی دریافت کردند، 
ادامه داد: همچنین ۳۴ پرونده برای واحدهای 

متخلف تشکیل شده است.
رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست کاشان با 
بیان اینکه از این تعداد حکم قضائی برای 
پلمب سه واحد صنعتی آلاینده دریافت شد، 
گفت: از سه مورد پلمب صنایع آلاینده، ۲ واحد 

صنعتی به شکل دائمی تعطیل شد.
وی با بیان اینکه پایش معادن نیز بخشی 
از بازرسی‌های سال جاری اداره حفاظت 
محیط‌زیست کاشان بود، تصریح کرد: پایش 
۷۴ معدن انجام و یک معدن به دلیل آلودگی 

در کاشان مهر و موم شد.

جامعه
فرماندار شهرضا گفت: طرح خودمراقبتی و 
خودحفاظتی برای ادارات مورد تاکید است و خود 

دستگاه‌ها باید نسبت به این دو طرح اقدام کنند.
سیدامیر جعفری اظهار کرد:  فوری‌ترین و 
اصلی‌ترین درخواست فرمانداران، توقف اجرای 
احکام تنش‌زا است، 32 روز تا انتخاب باقی مانده است و بهتر است 
طی این روزهای باقی مانده، احکامی که می‌تواند منجر به ایجاد تنش 

در نظم و امنیت و آسایش شهروندان‌شود، مقداری به تعویق بیفتد یا 
اگر اجرای آن ضرورتی دارد، با هماهنگی و اتخاذ تدابیر لازم باشد.

وی افزود: طی چند ماه گذشته در جلسه شورای اداری استان 
مصوب شد هر یک از ادارات شهرستان سه موضوعی که می‌توانند 
برون‌سپاری کنند یا مردم را در حل آن شرکت دهند، اعلام کنند، اما 
کمتر از ۱۰ درصد این اتفاق افتاده است و علت آن ارجاع موضوع به 

مدیرعامل‌ها بود.

فرماندار شهرضا با تاکید بر لزوم زمینه‌سازی برای مشارکت مردم 
برای انجام امور مختلف تصریح کرد: بهتر است که هر دستگاهی 
ملزوم‌شود قسمتی از اختیارات خود را واگذار یا برون‌سپاری کند یا 
مردم را در حل مشکلات خود مشارکت دهد؛ در حوزه مشارکت از 
ظرفیت کارمندان دستگاه‌ها و خانواده‌های آنها غافل هستیم و بهتر 
است برای کارمندان دستگاه‌های دولتی و خانواده‌های آنها در راستای 

جهاد تبیین استفاده‌شود.

فرماندار شهرضا:

طرح خودمراقبتی برای ادارات مورد تاکید است

گزارش

خبر

انتخابات

نگاه روز

وحید حاج سعیدی 
با اعلام اسامی کاندیداهای تائید صلاحیت شده، 
انتخابات وارد فاز جدیدی شده و کاندیداها با جدیت 
بیشتری نسبت به گذشته، فعالیت‌های انتخاباتی 
خود را دنبال می کنند. افزایش تعداد ثبت نامی‌ها 
و حضور چهره‌های جدید، حامل پیام‌های متعدد 
است. اما ریشه یابی این استقبال گسترده از نامزدی 
در انتخابات پیش رو که در همه حوزه‌های انتخاباتی 
کلان شهر‌ها و شهرستان‌ها شاهد آن بودیم نیازمند 
کار کارشناسی گسترده و بررسی لایه‌های متعددی 
نگرش‌ها و تفکرات کاندیداها است. ولی آنچه عیان 
است، جایگاه منصب پرطمطراق نمایندگی سوای 
جایگاه سیاسی و اجتماعی چهار ساله در طول دوران 
نمایندگی و اعتبار غیر مستقیم و جانبی پس از پایان 
دوره نمایندگی، بدون تعارف از مزایای جانبی دیگری 
 نیز برخوردار است که همه ساله باعث می‌شود 
عده ای کثیری احساس تکلیف کنند و بیرق » أريد 
أن أخدم الناس« یا همان خدمت به مردم را با تمام 

قوا به اهتزار در آورند! 
با این حال اگر بنای تفکر نامزدهای انتخاباتی 
را خدمت به خلق تصور کنیم، باید اذعان داشت 
نمایندگی تنها  خدمت به خلق نیست و سویه‌های 
گوناگونی دارد که یکی از آنها اتخاذ تصمیمات 
 حیاتی برای آینده نظام و کشور است. در مسیر این

تصمیم گیری‌ها نمایندگان مجلس، بار‌ها توسط 
کارتل‌های قدرت و لابی‌های سیاسی و تجاری 
با پیشنهادات اغوا کننده مواجه می‌شوند که 
اگر خدا را ناظر بر اعمال خود ببینند، در برابر 
این سهم خواهی‌ها و ناعدالتی‌ها سکوت 
 نمی کنند و در نهایت در صف مردم قرار 
می گیرند. در حقیقت نمایندگان در طول دوران 
نمایندگی با  سفره‌های رنگین و پر زرق و برق، 
وعده‌های آنچنانی، حتی تهدید‌ها و تهمت‌ها 
و توهین‌ها  و ... در بوته آزمایش قرار می گیرند و 

نماینده ای که آرمانش و هدفش را خدمت به 
مردم معرفی کرده و خدا ترسی و رضایت خلق را 
درتصمیم‌گیری‌هایش به منفعت کارتل‌ها و لابی‌های 
تجاری و سیاسی ترجیح دهد، از این آزمون سربلند 
بیرون خواهد آمد و در پیشگاه خلق و خالق روسفید 

خواهد ماند. 
اما سوگمندانه این خداترسی و شفافیت در همه 
نمایندگان نیست و اگر اینگونه بود شاهد رد صلاحیت 
برخی نمایندگان مجلس در ادوار مختلف به دلیل 
پرونده‌های اقتصادی و اخلاقی نبودیم و همین 
ضرورت شرکت در انتخابات و انتخاب کاندیدای اصلح 

را صد چندان می کند!
با این حال سنگ محکی برای خداترسی و سنجش 
میزان مقاومت افراد در برابر کارتل‌های قدرت و مراکز 
 فساد وجود ندارد و تنها در مواجهه با موقعیت‌های 
اغوا کننده و شیطانی، می توان به اصالت ذات افراد و 

میزان صداقت و پاکیشان پی برد. 
شاید در این مسیر مطالعه سوابق و زندگی نامه افراد، 
بررسی ساختار فکری و عقیدتی اطرافیان و نزدیکان 
کاندیداها، بررسی دیدگاه‌ها و نظرات خود کاندیدا‌ها 
و در مجموع موضع گیری و سخنرانی‌ها، تالیفات 
و مقالات منتشر شده در باب موضوعات مختلف 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ... بتوانند 
در تصمیم گیری در خصوص انتخاب کاندیدای 
اصلح تا حدودی موثر باشند. امید که نمایندگان 
مجلس آتی که کمتر از یک ماه دیگر به مردم معرفی 
خواهند شد از آزمون‌های بزرگ سربلند بیرون بیایند 
و شاهد ماجراهایی چون شاسی بلند و حمله به پلیس 
 راهور و حمایت کارتل‌های اقتصادی فاسد و افراد 
معلوم الحال و ... نباشیم. چرا که در غیر این صورت 
علاوه بر خدشه وارد شدن به شان و جایگاه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و مجلس شورای اسلامی، 
 میزان اعتماد مردم به آنها و کلان نظام نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد. 

خبرچرا و چگونه رای دهیم؟

مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری اصفهان با تاکید بر اثربخشی 
آموزش در ارتقای فرهنگ ترافیک گفت: بودجه آموزش 

فرهنگ ترافیک سال آینده دو برابر خواهد شد.
محمد پورمیدانی اظهار کرد: موضوع آموزش و 
فرهنگ ترافیک به لحاظ حساسیت‌ها و در برگیری 
تمام طیف‌های جامعه موضوعی کاملًا تخصصی در 

امر آموزش است.
وی با اشاره به ضرورت شرایط امروز شهر اصفهان و 
افزایش هزینه‌های این بخش افزود: بودجه سال ۱۴۰۲ 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان ۱۶ 
میلیارد ریال بوده است که این عدد به ۳۲ میلیارد ریال در 

سال ۱۴۰۳ افزایش خواهد یافت.
مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری اصفهان تصریح کرد: هرگونه 
هزینه در بخش فرهنگ و ارتقای فرهنگ ترافیک به 

مثابه سرمایه‌گذاری است که علاوه‌بر کاهش سوانح 
و حوادث رانندگی برای عابر عابران پیاده و رانندگان 

موجب بهبود وضعیت عبور و مرور خواهد شد.
پورمیدانی بخشی از اقدامات سال گذشته معاونت را 
شامل فرهنگ‌سازی عابر پیاده، موتورسیکلت، پلیس 
مدرسه و سرویس مدارس دانست و گفت: آموزش 
پلیس مدرسه برای تمام مدارس نواحی شش‌گانه 
آموزش و پرورش، ارائه آموزش‌های ترافیک به بیش از 
۵ هزار راننده تاکسی و سرویس مدارس و ارائه خدمات 
به ۵۲۰۰ کودک و دانش‌آموز در سطح پارک‌های 
آموزش ترافیک از دیگر اقدامات در این زمینه بوده است.

وی ادامه داد: بهره‌برداری از پارک‌های آموزش 
ترافیک، تولید و انتشار محتوای آموزشی، تهیه و توزیع 
بیش از ۲۴۰۰ عدد تجهیزات مرتبط با ایمنی عبور و مرور 
دانش‌آموزان شامل حمایل، تابلوی ایست و کتاب سوت 
از دیگر اقدامات فرهنگی و آموزشی این سازمان است.

مدیرکل مطالعات معاونت حمل‌ونقل شهرداری اصفهان:

 بودجه آموزش فرهنگ ترافیک 
در اصفهان ۲ برابر می‌شود

فرهنگ ترافیک

هفتمین کارسوق مهندسی ژنتیک در اصفهان با 
معرفی برترین‌ها به کار خود پایان داد.

رییس اداره استعداد‌های درخشان آموزش و 
پرورش استان گفت: در این دوره از رقابت‌ها 
بیش از ۱۲۰ دانش آموز دختر و پسر متوسطه اول 
مدارس استعداد‌های درخشان ۵ استان کشور در 
 دوبخش عملی و نظری با هم به رقابت پرداختند.

صنعتکار با تأکید بر اهمیت کارسوق و نگاه 
آموزشِ پژوهش محور در مدارس سمپاد، گفت: 
با برگزاری این کارسوق‌ها بستری مناسب برای 
 رشد استعداد‌ها و توانمندی‌های فرزندان این 

مرز و بوم فراهم می‌شود.
وی افزود: این کارسوق‌ها شامل دانش مغز، 

طراحی ماهواره، سازه‌های فضایی، داروسازی، 
طراحی شهری و صدای سخن است که برگزاری 

آن‌ها تا پایان آذر در اصفهان ادامه دارد. 
صنعتکار، هدف از برگزاری مجموعه 
کارسوق‌های فراگیر را که در سه محور 
علوم انسانی، علوم تجربی و ریاضی و 
فیزیک و به صورت نظری و عملی است، 
در راستای عدالت آموزشی و دسترسی 
همه‌دانش آموزان به این دوره‌های علمی 
غیر درسی و همچنین توانمندی آن‌ها در 
 مسابقات مختلف علمی و مهارتی بیان کرد.
وی افزود: برترین‌های این رقابت‌ها به دور بعدی 

راه یافتند.

رقابتی علمی با حضور ۱۲۰ دانش آموز؛

معرفی برترینهای هفتمین کارسوق مهندسی ژنتیک 
دراصفهان 

رقابت علمی

شهردار اصفهان گفت: مسیرهای 
ویژه دوچرخه مصوبه شورای 
ترافیک شهر و استان اصفهان را 
دارد و مطالعات مقدماتی و نهایی 

داشته است.
علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی »بی‌واسطه با 
مردم« اظهار کرد: این برنامه فرصتی است که شهر 
را از نگاه مردم ببینیم، زیرا گاهی مسئولان شهر را از 
زاویه دیگری‌می‌بینند که در کنار حضور در محافل، 

مساجد و مردم، این برنامه نیز غنیمتی است.
بخش دیگر این برنامه به پرسش شهروندان و پاسخ 

مدیران شهری اختصاص یافت.
تعداد دوچرخه‌های عبوری ملاک کارابودن 

مسیرهای ویژه نیست
شهروند: در خیابان نوبهار و گلخانه یک مسیر 
ویژه دوچرخه احداث‌شده است که خودروها کنار 
آن پارک‌می‌کنند و مسیر رفت و آمد را دچار مشکل 
کرده‌اند؛ این در حالی است که حتی دوچرخه‌ای از 

این مسیر عبور‌می‌کند.
علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان: فرض بر 
این است که مسیرهای ویژه دوچرخه که در دوره 
قبل مدیریت شهری ایجاد‌شده، همراه با انجام 
مطالعات بوده است، مگر اینکه خلاف آن ثابت‌شود.

پس از شکایت شهروندان تیم فنی این موضوع 
را ارزیابی و تأیید‌‌کنند که یک مسیر، برای 
دوچرخه‌سوار امن نیست یا موجب افزایش 

ترافیک‌شده است.
به‌طور معمول این تیم فنی متشکل از 
حوزه‌های‌حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری و پلیس 
راهور است که معاون‌حمل‌ونقل و مدیر منطقه 

‌۸می‌توانند در این زمینه نکاتی را مطرح‌‌کنند.
گاهی شهروندان تعداد دوچرخه عبوری را شاخص 
قرار‌می‌دهند و‌می‌گویند در این مسیر به‌صورت 
پیوسته دوچرخه‌سواری عبور‌می‌کند، در حالی که 
قرار نیست همچون محور خودرویی، به‌صورت دائم 

دوچرخه‌ها از آن مسیر عبور‌‌کند.
آن افرادی که‌می‌خواهند از دوچرخه استفاده‌‌کنند، 
باید مسیر امن برای استفاده از آن را داشته باشند، 
بنابراین تعداد ملاک نیست و اگر حتی یک 
نفر‌می‌خواهد با دوچرخه به مقصد برسد، باید سعی 

کنیم این شرایط را برای آن فراهم کنیم.
مسیرهای ویژه دوچرخه مصوبه شورای ترافیک 
شهر و استان اصفهان را دارد و مطالعات مقدماتی و 
نهایی داشته است، اما در مجموع درخواست‌می‌کنیم 
این مسیرهای ویژه در خیابان‌های گلخانه و نوبهار 

دوباره مورد بررسی قرار‌گیرد.
علی باقری، مدیر منطقه ۸ شهرداری 
اصفهان: هر طرحی که در شهر اجرا‌می‌شود، قبل 
از اجرا مطالعات آن انجام‌شده است و خیابان‌های 
گلخانه و نوبهار از جمله خیابان‌های با عرض مناسب 

شهر است که حتی مسیر‌‌کندرو دارد.
البته موضوع پارک خودروها و کاربری تجاری 
موجود در این مسیر وجود دارد که اگر بتوانیم 
سایر سیستم‌های‌حمل‌ونقلی از جمله دوچرخه را 
فرهنگ‌سازی کنیم، ظرفیتی همچون ایستگاه 
مترو نیز در منطقه ۸ وجود دارد که‌می‌تواند موجب 

کاهش ترافیک‌شود.
ناگزیر هستیم تمام سیستم‌های‌حمل‌ونقل که 
خواسته شهروندان است را در شهر پیاده‌سازی 
کنیم، به‌ویژه موضوع دوچرخه‌سواری که بر کاهش 

ترافیک و سلامت شهروندان تأثیرگذار است.
بر اساس ضابطه طرح تفصیلی و نیازی که شهر 
و شهروندان دارند، باید کاربری تجاری در حاشیه 
خیابان داشته باشیم که البته موضوع پارکینگ این 

کاربری‌ها کمتر مورد توجه بوده است.
حسین حق‌شناس، معاون‌حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردار اصفهان: برای مسیرهای 
ویژه دوچرخه در اصفهان، یک مرتبه قبل از 
احداث آن بر اساس شاخص‌های مختلف همچون 
کاربری‌های موجود در اطراف مسیرهای ویژه و 

تقاضای سفر مطالعاتی انجام‌شد.
خیابان‌های گلخانه و نوبهار از نظر عرضی شرایط 
مناسبی دارد و تقاضای محلی برای استفاده از 
دوچرخه از سوی شهروندان و مدارس متعددی در 
این محدوده وجود دارد نیز موجب‌شده است که 

دانش‌آموزان از دوچرخه استفاده‌‌کنند.
البته مشکلات ترافیکی در محدوده خیابان‌های 
نوبهار و گلخانه وجود دارد که از‌میدان پنج طبقه 
به‌دلیل وجود ساختمان‌های بلند مرتبه آغاز‌می‌شود 
و چند طرح برای ساماندهی پارک اطراف این‌میدان 

مد نظر بوده که در حال بررسی است.
در دوره ششم برای مسیرهای ویژه دوچرخه در 
مناطق مرکزی ارزیابی‌هایی داشتیم و با کمک 
پلیس راهور تمام مسیرها را بررسی کردیم و نقاطی 
که ایمن نبود یا پس از اجرا مشکلاتی ایجاد کرده 

بود را اصلاح کردیم.
برای مسیرهای ویژه دوچرخه در منطقه ۸ شهرداری 
هیچ مورد شکایتی وجود نداشته است، اما درباره 

تماس این شهروند، بررسی‌های لازم انجام 
خواهد‌شد.

۳ مرحله برای توافق بین مالک و 
شهرداری وجود دارد

شهروند: یک ملکی سال ۱۳۸۶ خریدم که در 
طرح خیابان شهید دوران منطقه ۸ افتاد که پس از 
پیگیری‌های زیادی گفته‌شد متری هشت‌میلیون 
تومان شهرداری آن را‌می‌خرد، در حالی که نرخ 

املاک این محله بسیار بیشتر است.
شهردار اصفهان: سیاست شهرداری این است 
که ملک را با قیمت عادله روز خریداری‌‌کند؛ مرجع 
تشخیص این قیمت عادله در مرحله نخست ارزیابان 
املاک شهرداری هستند که اگر مالک بپذیرد توافق 
و تملک انجام‌می‌شود، اما در صورتی که پذیرفته 
نشود، کارشناس رسمی دادگستری به‌عنوان یک 
مرجع بی‌طرف ذی‌صلاح این قیمت‌گذاری را انجام 

خواهد داد.
حتی اگر قیمت این کارشناس رسمی پذیرفته 
نشود، مالک‌می‌تواند درخواست‌‌کند دوباره یک تیم 
کارشناسی شامل یک کارشناس از هر طرف و یک 
کارشناس مرضی‌الطرفین قیمت‌گذاری‌می‌کند، 
بنابراین این موضوع بن‌بستی ندارد و در نهایت از 
سوی مرجع ذی‌صلاح قانونی قیمت‌گذاری ملک 

انجام‌می‌شود.
علی باقری، مدیر منطقه ۸ شهرداری 
اصفهان: برخی شهروندان قیمت‌گذاری انجام‌شده 
از سوی کارشناس یا اداره ارزیابی املاک را با املاک 
خارج از طرح با کاربری تجاری یا مسکونی که 
تفکیک‌شده و هزینه ملک یعنی گذربندی و خدمات 
عمومی را پرداخت کرده یا تحویل داده است و در 
حال حاضر ملکی است که‌می‌تواند پروانه بگیرد 
و ساختمان‌‌کند مقایسه‌ای‌می‌کنند، در حالی که 
پلاک بدون کاربری یا واقع در طرح یا خدمات 

قیمت کمتری دارد.
طبق ماده ۱۰۱ قانون سهم تفکیکی شهرداری از 
پلاک‌ها، ۴۳.۷۵ درصد است که البته از این شهروند 
درخواست‌می‌کنم با مراجعه به منطقه ۸ برای بررسی 

دوباره این ملک اقدام کنیم.
از این پس، گل‌میخ فلزی در معابر شهر 

نصب نمی‌شود
شهروند: در رابطه با گل‌میخ‌های نصب‌شده در 
خیابان‌ها و مسیرهای ویژه اتوبوس تندرو که در 
خیابان‌هایی همچون هشت بهشت احداث‌شده 
است، سوال داشتم؛ با احداث این مسیر ویژه 
بخشی از مسیر عبور خودروها کم و موجب‌شده 
است شهروندان با مشکلات ترافیکی رو به‌شوند و 
گل‌میخ‌ها نیز موجب آسیب‌دیدگی خودروها‌می‌شود 

که تقاضا دارم پیگیری‌شود.
شهردار اصفهان: یکی از مشکلات امروز 
اصفهان، آلودگی هوا است و بخشی که به شهرداری 
مربوط‌می‌شود و‌می‌تواند برای کاهش این مشکل 

تلاش‌‌کند، توسعه‌حمل‌ونقل عمومی است.
هر روز حدود دو‌میلیون لیتر بنزین در اصفهان 
مصرف‌می‌شود و زمانی‌می‌توان به شهروندان گفت 
از وسیله نقلیه شخصی استفاده نکنند که بتوانیم 
خدمات‌حمل‌ونقل عمومی را به‌روز و سرفاصله 
زمانی حرکت این ناوگان را کاهش دهیم تا زمان 

توقف شهروندان در ایستگاه‌ها کم‌تر‌شود.
طبق پیش‌بینی‌های انجام‌شده سال آینده مشکل 
کمبود اتوبوس در شهر اصفهان نخواهیم داشت 
و از هم‌اکنون باید زیرساخت‌های آن فراهم‌شود 
تا بتوانیم از شهروندان بخواهیم کمتر از خودروی 

شخصی استفاده‌‌کنند.
یکی از خطوطی که حدود یک ماه روی آن 
متمرکز‌شدیم تا سرفاصله آن را کاهش دهیم، خط 

اتوبوس تندروی خیابان هشت‌بهشت است که در 
حال حاضر با افزودن پنج دستگاه اتوبوس جدید، از 

حدود ۱۱ دقیقه به هفت دقیقه رسید.
تغییرات هندسی که از سوی این شهروند مطرح‌شد، 
مربوط به خط چهار اتوبوس تندرو است؛ البته باید با 
این توجه داشت که نباید بگوییم دو خط عبور برای 
توقف خودروها است، زیرا خط یا لاین دوم پارک 
خلاف و دوبل است، بنابراین باید روی این موضوع 
تمرکز کنیم که راهکارهایی برای کاهش پارک 

دوبل مرکز شهر پیش‌بینی‌شده است.
با توجه به اینکه شکایات زیادی در رابطه با گل‌میخ‌ها 
وجود داشت، قرار‌شد دیگر از انواع فلزی آن استفاده 
نشود، بنابراین نوید‌می‌دهم که از این پس از 

گل‌میخ‌ها استفاده نمی‌کنیم.
حق‌شناس، معاون‌حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان: سیاست توسعه‌حمل‌ونقل 
همگانی در تمام شهرهای دنیا، یکی از روش‌های 

اصلی برای بهبود آلودگی هوا و ترافیک است.
در اصفهان سیاست توسعه خطوط قطار شهری را 
داریم که البته به‌عنوان سیاست نخست هزینه‌بر و 
زمان‌بر است و در بلند مدت اجرا‌می‌شود، اما در کوتاه 
مدت و اینکه نسل فعلی بتوانند از آن استفاده‌‌کنند و 
دسترسی در تمام شهر داشته باشند، سیاست احداث 
خطوط اتوبوس تندرو مد نظر مدیریت شهری است.
خط یک اتوبوس تندرو سال ۱۳۹۰ احداث‌شده و 
به مرور توسعه پیدا کرده است و تجربه خیلی خوبی 
بوده است؛ در خطوط اتوبوس تندرو به ازای هر 
اتوبوس روزانه حدود ۱۱۰۰ مسافر جابه‌جا‌می‌شود، 
در حالی که این آمار در سایر خطوط حدود ۴۰۰ نفر 

است و بیش از دو برابر بهره‌وری دارد.
سرفاصله خط یک اتوبوس تندرو دو دقیقه، خطوط 
دو و سه پنج دقیقه است و خط چهار با رفع نقاط 
گلوگاهی و افزایش ناوگان از ۱۱ دقیقه به هفت 
دقیقه رسیده است که تلاش‌می‌کنیم آن را به پنج 

دقیقه برسانیم.
یکی از مشکلات ترافیک خیابان‌های اصفهان 
پارک دوبل است که برای این موضوع مشکلات 
ترافیکی محورهای منطقه چهار شناسایی‌شده است؛ 
پارکینگی در ابتدای خیابان هشت بهشت غربی 
وجود دارد که در نزدیکی بیمارستان صدوقی است 
و در نظر داریم برای شب عید نوروز بازگشایی‌شود 
تا پارک دوبل حذف و شهروندان خودروی خود را به 

این پارکینگ منتقل‌‌کنند.
ثبت تخلف با دوربین‌های هوشمند در برنامه‌ها است 
و در نهایت چیزی که به این طرح‌ها کمک‌می‌کند، 
شهروندان هستند؛ آن‌ها باید توجه داشته باشند که 
اگر از‌حمل‌ونقل عمومی برای تردد در مرکز شهر 
استفاده‌‌کنند برای آن‌ها بهتر است و به کاهش 

ترافیک و آلودگی هوا کمک‌می‌کند.
گل‌میخ‌ها برای هشدار است تا راننده متوجه‌شود که 

از خط عبور کرده است.
برای صدور پروانه ساختمانی در 

علی‌آباد‌‌کلنگان مشکلی نداریم
شهروند: حدود ۳۰ سال است که یک قطعه زمین 
در علی‌آباد‌‌کلنگان خریداری کردم و پیرو دستور 
رئیس‌جمهور قرار بود این شهرک راه‌اندازی‌شود که 
اقدامی انجام نشده است و منطقه ۱۲ شهرداری نیز 

هیچ‌گونه همکاری با مالکان ندارد.
شهردار اصفهان: لایحه‌ای از سوی مدیریت 
منطقه ۱۲ تهیه و به شورای اسلامی شهر اصفهان 
تقدیم‌شد، بنابراین نباید مشکلی در اجرا و صدور 

پروانه ساختمانی داشته باشد.
علی‌اکبر رسالت، مدیر منطقه ۱۲ 
شهرداری اصفهان: پس از پیگیری‌های 
انجام‌شده، شورای اسامی شهر طی چند مرحله 

لایحه شهرک شهید علی‌وردی )علی‌آباد‌‌کلنگان( 
را مصوب کرد و به فرمانداری اصفهان ارسال‌شد.

سپس جلساتی در فرمانداری برگزار و مواردی مطرح 
و این لایحه مصوب‌شد؛ همچنین جلساتی با ادارات 
آب، برق، گاز با تعاونی‌های ارتش و شرکت واحد 
اتوبوسرانی در این منطقه در رابطه با موضوعات 

خدماتی برگزار کردیم.
شهروندانی که با تعاونی‌های ارتش و شرکت واحد 
اتوبوسرانی درگیر هستند‌می‌توانند با مراجعه به 
منطقه ۱۲، نامه را دریافت‌‌کنند و برای صدور پروانه 
اقدام‌‌کنند؛ البته قیدهایی وجود دارد که سعی‌می‌کنیم 

آن را رفع کنیم.
مشکل خاصی وجود ندارد و این قیدها نیز ارتباطی 
با شهروندان ندارد و مالکان‌می‌توانند به این منطقه 

مراجعه‌‌کنند.
شهروندان قبل از خرید ملک از شهرداری استعلام 

بگیرند
شهروند: چند سال قبل در خیابان آزادی روبه‌روی 
خیابان شهید قربانی محدوده منطقه ۱۴ زمینی 
خریداری کردیم که تعیین تکلیف نشده است؛ 
شهرداری باید آن را تفکیک‌‌کند، زیرا چندین نفر 

دیگر نیز شرایط من را دارند.
شهردار اصفهان: مالکان قبل از تفکیک ملک را 
نفروشند، زیرا آن ملک برای تفکیک مشکل خواهد 
داشت؛ معابر جداسازی و سرانه خدمات آن نقطه 
باید مشخص‌شود، زیرا در حال حاضر اگر تفکیک 
انجام‌شود، ممکن است ملک کاربری مدرسه، 

خانه‌بهداشت یا معبر داشته باشد.
شهروندان نیز قبل از خرید ملک از شهرداری 
استعلام بگیرند که چه شرایطی دارد؛ این نقطه که 
شهروند اشاره کرد، از نقاطی است که هیچ‌کدام از 
تشریفات قانونی آن طی نشده و در قطعات ۵۰ متری 
و ۱۰۰ متری خریداری‌شده است و دارای نقشه 
شهرسازی و هندسه تعریف‌شده در یک پلن بزرگ 
شهرسازی نیست و این ابتدای دردسرهای آن است.
شهرداری، اداره‌‌کل راه و شهرسازی و کمیسیون 
ماده ۵ نیز با اینکه برای این پهنه چه کاری انجام 
دهند درگیر‌می‌شوند، زیرا هر کاری انجام دهند 

شهروندان معترض خواهند بود.
محمدمهدی کریمی، مدیر منطقه ۱۴ 
شهرداری اصفهان: این موضوع مربوط به 
یک قطعه زمین به مساحت ۷۲۰۰ متر است که 
تفکیک انجام‌شده آن، مورد قبول شهرداری نیست و 
عرض گذر بر اساس ضوابط شهرسازی، سرانه‌های 
شهری، کمتر از حدنصاب بودن بر حسب ضابطه از 

جمله مشکلات آن است.
نکته دوم این است که طبق قانون زمین‌های بیش از 
۷۰۰۰ متر مربع، علاوه بر تأیید در شهرداری، نیازمند 
تأیید در کمیسیون ماده ۵ استانداری است؛ این قطعه 
زمین در قطعات ۵۰، ۷۰ و ۱۰۰ متری بدون در نظر 
گرفتن عرض گذر و سرانه‌های خدماتی تفکیک‌شده 

و این مدل تفکیک مورد قبول شهرداری نیست.
از طرفی شهروندان نیز این قطعات زمین را 
خریداری کردند و به شهرداری مراجعه‌می‌کنند؛ 
پس از اطلاع از این موضوع پیگیری‌هایی در این 
رابطه انجام‌شد و نوزدهم مرداد سال جاری نامه‌ای 
به معاونت شهرسازی ارسال‌شد تا با توجه به اینکه 
این زمین مشکلات را دارد، برای تعیین تکلیف در 

کمیسیون ماده ۵ مطرح‌شود.
معاونت شهرسازی شهرداری نیز شهریور سال جاری 
نامه‌ای به اداره‌‌کل راه و شهرسازی ارسال کرد و این 
اداره‌‌کل طبق دفترچه ضوابط شهرسازی نامه را 

عودت داد که سرانه‌های آن کم است.
این مشکل شهروندان باید در کمیسیون ماده ۵ 

مطرح و پیگیری‌شود.

خبر

محیط‌زیست


